
Základní škola a Mateřská škola Úvalno, okres Bruntál, příspěvková organizace 

793 91 Úvalno 19, tel. 552 309 526, e – mail: reditelka@skolauvalno.cz , IČ: 70640301 

 

 

Vnitřní řád tělocvičny 
 

 

1. Žáci vstupují do tělocvičny pouze v doprovodu vyučujícího nebo jiné odpovědné osoby, 

starší 18-ti let, která odpovídá za kázeň a bezpečnost. 

 

2. V šatně ZŠ se převlékají chlapci, v šatně tělocvičny se převlékají děvčata do cvičebního 

úboru, svršky si řádně ukládají. 

 

3. Vstup do tělocvičny je povolen pouze v čisté sportovní obuvi s bílou podrážkou. 

 

4. Světlo zapíná a zhasíná pouze dospělá osoba. 

 

5. Cvičenci využívají WC, umývárnu a sprchu. 

 

6. Po ukončení cvičení zajistí vedoucí řádný úklid používaného nářadí a náčiní. 

 

7. Případné škody nebo závady hlásí vedoucí školnici.  

 

8. Cvičenci šetří elektřinou a vodou. 

 

9. V tělocvičně, šatně, na WC, v prostorách školy i školní zahrady je zákaz kouření. 

 

10. Každý vedoucí odpovídá za dodržování cvičebních hodin, které jsou dohodnuty. Změny 

se povolují pouze se svolením ředitelky školy. 

 

11. Za otevírání a uzamykání tělocvičny v odpoledních a večerních hodinách odpovídá 

pověřená osoba. Odpovědná osoba zabezpečí budovu proti vloupání (uzamčení, zavření 

oken). 

 

12. V případě úrazu volejte:      Záchrannou službu           155 

 

13. Při poskytování první pomoci při úrazu se využije lékárnička v tělocvičně nebo se zajistí 

ošetření ve zdravotnickém zařízení. 

 

14. Při používání lezecké stěny je nutný dozor dospělé osoby.  

 

15. Není povoleno kopat míčem do zdí, do obložení a stropu. 

 

16. Závady (poškození TV, nářadí či přilehlých prostor a majetku) způsobené nedbalostí  je 

nájemce tělocvičny povinen odstranit na vlastní náklady, popř. zaplatit jejich odstranění 

do 15 dnů od vzniku škody.  

 

17. Porušení ustanovení může mít za následek zrušení smlouvy o pronájmu tělocvičny. 

 

 

 

 

V Úvalně 15. 5. 2021                                                             Mgr. Jana Svobodová                                                       

                                                                                                     ředitelka školy 

mailto:reditelka@skolauvalno.cz

